

פרק י"ג

עליה מתוך ירידה — כיצד?

הגאולה באה בסוד תשר"ק, מהרגלים אל הראש. ועל כן תחלת התגלותה היא אצל החצונים, מהפסיעה דלבר שברגל אות התיו, שממנה כל היניקה של החצונים, ועל ידי הגאולה ישובו גם הם ויתשרו באמונה טהורה. "תשרי מראש אמנה" (שיר השירים ד).

אולם הסדר הזה הוא רק מצד חצוניות העולמות, אבל מצד פנימיות העולמות מתחילה הגאולה באמת בסדר הא"ב ביושר, מהראש אל הרגלים. זהו ענין הפלוגתא של ר' אליעזר ור' יהושע, שר"א אומר בתשרי עתידין להגאל ור' יהושע אומר בניסן עתידין להגאל (ר"ה יא, ב). ומבואר בשער הכונות (ענין ר"ה דרוש א') דזה מדבר בפנימיות וזה מדבר בחצוניות, ואלו ואלו דברי אלהים חיים. והיינו שבחצוניות מתחילה הגאולה מן הסוף, בסוד תשר"ק, שהוא בתשרי זמן הדינים, ובפנימיות מתחילה הגאולה מן הראש, שהוא בניסן, ראשון לחדשי השנה, זמן החסדים, שאז צרוף שם הויה הוא ביושר.

סבת הדבר מה שמצד חצוניות העולמות מתחילה הגאולה מהרגלים, היא מפני ירידת העולמות ממרום הפסגה עד תחתית המדרגות, שהיא הפסיעה דלבר שברגל התיו, ועל כן מתגלה שם ההארה המשיחית, כדי להחזירם למרום עד קוצו של היו"ד שבראש האל"ף, וההארה המשיחית הזאת אינה באה על ידי הירידה, אלא אדרבה, מכיון שירדו למקום היותר נמוך, מגלה הקב"ה שמה את האור המבהיק, אורו של משיח, אשר מצד גדל הבהקתו ונצחיותו לא תוכל שום חשכה שבעולם להדעיך את אורו הגדול.

כל זה יתכן רק מפני שלא היתה כונת הירידה, מצד האנשים בעלי הבחירה, לגלול על ידי זה את ההארה המשיחית, אולם

לז היתה כונה כזו, היתה מרעילה את הירידות ברעל כל כך מסוכן עד שגם אורו של משיח לא היה יכול למצוא מקום שם, ולא היתה שום אפשרות לחקן כל זה זולת על ידי מרוק רב ויגונות ויסורים קשים ומרים עד מאוד, רחמנא ליצלן.

ברשת טעות נוראה זו נפל השי"צ שר"י, לחשוב שדוקא על ידי הירידות וההעברה על דברי תורה תתגלה ההארה המשיחית, ולא עוד אלא שחשב שגם סדרי הגאולה מצד הפנימיות יהיו בסוד התשריק, והפך הקערה על פיה ונלכד ברשעו וגרם לכל הצרות הגדולות והרדיפות הנוראות שסבלו אחינו בני ישראל מאז ועד עתה, אבל לשוא כל חזיונותיו המורעלים ובשקר כל יסודם, שכן אין שום יצירת ירידה מביאה עליה, זולת אם ישנה כבר ירידה, יורדות שמה נשמות גדולות ומאירות שמה, ודוקא על ידי שמירת צביונו, קדושתו וטהרתו, מבלי להתלכלך בשום חטא ועוון, כחם ורבו, הן מעלות את כל הירידות ומוציאות יקר מזלל, וזאת היא עבודת עבדי ה' ונחלתם עד עולם.